
 

Responsabile del Procedimento: Dirigente scolastico Prof.ssa Francesca Lauria 

 

 
 

 
 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso 
pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 
ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  
 
Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-127 
CUP: I59J22000210006 

 
Al Consiglio di Istituto  
Al Direttore S.G.A.  
Atti e sito web 

Determina n. 108 

Oggetto: determina elenco partecipanti selezione Esperti Progettista e Collaudatore 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 
Sociale Europeo; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021, “Ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”, finalizzato alla realizzazione di 
spazi e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica, articolato 
in due azioni “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”, che prevede 
l’allestimento di giardini e orti didattici, innovativi e sostenibili all’interno di uno o più 
plessi delle istituzioni scolastiche del primo ciclo e “Laboratori green, sostenibili e 
innovativi per le scuole del secondo ciclo”, che intende promuovere la realizzazione di 





 

Responsabile del Procedimento: Dirigente scolastico Prof.ssa Francesca Lauria 

ambienti laboratoriali per la transizione ecologica nelle scuole del secondo ciclo delle 
regioni del Mezzogiorno; 

VISTO il progetto presentato dall’Istituto, con candidatura n. 1075359, in data 17/01/2022; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. AOOGABMI- 0035909 del 24/05/2022, 

acquisita al prot. n. 2215 del 09/06/2022, di formale autorizzazione del progetto 
presentato dall’Istituto; 

VISTE le delibere n. 32 del Collegio dei Docenti del 22/02/2022 e n. 21 del Consiglio di Istituto 
del 17 marzo 2022 di approvazione del Progetto Edugreen: laboratori di sostenibilità 
per il primo ciclo”; 

RILEVATA la necessità di impiegare n. 2 figure per lo svolgimento delle attività di Esperto Progettista 
e Collaudatore nell’ambito del progetto Azione 13.1.3A; 

VISTI 
 

gli avvisi di selezione di personale interno per lo svolgimento dell’attività di progettista 
e collaudatore emessi in data 25/07/2022 con prot. n. 2614 e n. 2615 rispettivamente; 

VISTA l’istanza di partecipazione pervenuta per il ruolo di Progettista prot. n. 2638/VII-6 del 
01/08/2022; 

VISTA l’istanza di partecipazione pervenuta per il ruolo di Collaudatore, prot. n. 2621/VII-6 del 
26/07/2022; 

ESAMINATI i Curricula Vitae allegati alle istanze di partecipazione; 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente documento, 
 

COMUNICA 
che a seguito di pubblicazione di Avviso di Reclutamento interno prot. n. 2614 e n. 2615 del 
25/07/2022, per la selezione e l’individuazione di un Esperto Progettista e di un Esperto Collaudatore 
per l’espletamento del Progetto P.O.N. “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”, 
Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-127, CUP: I59J22000210006, con scadenza 
prevista per le ore 12.00 del 01/08/2022, risultano essere pervenute le seguenti candidature: 
 

Cognome e nome Ruolo Data e numero di protocollo 
Calvino Fabio Progettista 2638/VII-6 del 01/08/2022 
Pellerito Andrea Collaudatore 2621 del 26/07/2022 

 
 

DETERMINA 
   

Di ritenere pienamente rispondenti alle esigenze specifiche del progetto e alle competenze e 
professionalità richieste dall’avviso le istanze presentate del prof. Calvino Fabio per la figura di 
Esperto Progettista e del prof. Pellerito Andrea per la figura di Esperto Collaudatore. 
 
Alla presente seguirà attestazione del Dirigente scolastico valutazione candidature e successivi incarichi. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Francesca Lauria 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice di 

Amm.ne digitale e norme collegate 
   
 

 
 


		2022-08-02T09:40:28+0200
	Francesca Lauria




